
Originale 

 

Comune di Cantoira 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  TO 

_____________ 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

N. 37  DEL 01/03/2017  
 

 

 

 

 

 
 
 
OGGETTO: 

Gestione della piscina scoperta con relativo 
solarium, degli spogliatoi e dell'annesso bar in 
località Trambiè. Approvazione verbali di gara e 
proposta di aggiudicazione .                
 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Premesso che il Responsabile del Servizio Tecnico con determinazione n° 162 del 1/12/2016, stabiliva di: 

 Provvedere all’affidamento della gestione dell’impianto con bar e piscina collegato alla struttura 

polivalente di Trambiè per il periodo 01/04/2017-31/03/2019, con opzione per anni due (2) 

rinnovabili con pari durata; 

 Approvare l’avviso pubblico alla manifestazione di interesse ed i relativi allegati per l’affidamento 

del servizio di cui sopra; 

 Stabilire, come previsto nel Capitolato speciale d’appalto già approvato con determinazione del 

responsabile del servizio n. 29 del 02/03/2016, il valore del canone in € 4.000,00 annuali; 

 Ritenere che il sistema più idoneo per l’acquisizione del servizio in questione sia quello della 

procedura ristretta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 

comma 2 del D.lgs 50/2016; 

 Provvedere a pubblicare, ai sensi dell'art. 216 c.9 del Decreto Legislativo 50/2016, l'avviso e il 

modello allegato all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del comune per almeno 15 gg; 

 fissare il termine per la ricezione presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Cantoira, delle 

manifestazioni di interesse per il giorno 10/01/2017, ore 12,00. 

 

Dato atto che a seguito della pubblicazione del suddetto avviso è pervenuta una sola manifestazione di 

interesse da parte della ditta DINAMICA SPORT SSD A.r.l. Via Valle Miglioretti, 28 PINO T.SE (TO) ma 

che al fine di poter garantire la massima concorrenzialità e garantire un miglior servizio di gestione il 

Responsabile del Servizio Tecnico  ha ritenuto opportuno integrare l’elenco delle ditte da convocare per la 

partecipazione all’appalto con la ditta G.R. Rose di GIACOMELLI Guglielmo Via Margheria 4 10075 

MATHI (TO) già affidataria del servizio nelle scorse stagioni; 

 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 19 del 1 febbraio 2017 con la quale 

venivano approvati: 

 la lettera di invito per la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.lvo 50/2016, per 

l’affidamento del servizio di gestione della piscina con annesso locale bar siti in località Trambiè, 

per la durata di anni due, eventualmente rinnovabili con pari durata e pari condizioni; 

 l’elenco ditte da convocare, omettendone la pubblicazione all’albo pretorio. 

 Ritenere che il sistema più idoneo per l’acquisizione del servizio in questione sia quello della 

procedura negoziale da espletare senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi del disposto 

art. 63, comma 6, con le modalità di cui all’art. 124, del nuovo Codice degli appalti, D.Lgs. 50/2016 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

Dato atto che: 

 Con nota pec prot. 206 del 2/02/2017 si provvedeva ad invitare alla procedura negoziata in oggetto la 

ditta DINAMICA SPORT S.S.D. Arl , inoltre la stessa nota  veniva inviata mediante raccomandata 

con A/R alla ditta G.R. Rose di GIACOMELLI Guglielmo e veniva comunicato alle ditte invitate i 

termini rettificati per la presentazione delle offerte, fissata al 18/02/2017, ore 11,00 e di apertura 

buste; 

 Con Determinazione del responsabile del Servizio Amministrativo n° 31 del 21/02/2017, dopo la 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, ai sensi dell’Art. 77 c. 3 del D.lgs 

50/2016, si nominava la Commissione Giudicatrice relativa al presente affidamento così composta: 

1. Dott.ssa Concetta CHISARI – Segretario - Presidente 

2. geom. Daniele COLOMBATTO – Responsabile del Servizio Tecnico dell’Unione Montana Valli di  

Lanzo, Ceronda e Casternone – Commissario (tecnico esperto); 

3. geom. Patrizia MICHIARDI  - istruttore tecnico del Comune di Cantoria – RUP- Segretario verbalizzante. 

 

Visti gli atti relativi al procedimento di gara svoltasi in data 22/01/2017, presso il Comune di Cantoria, 

Verbali 1/1, 1/2 e 1/3, allegati al presente atto per divenirne parte integrante e sostanziale; 

 

Considerata la regolarità della gara, da cui risulta aggiudicataria dell’appalto del servizio di gestione della 

piscina con annesso locale bar siti in località Trambiè dal 01/04/2017-31/03/2019 con opzione per anni due 

rinnovabili a pari condizioni e durata – CIG Z5E1C1265B la Ditta DINAMICA SPORT SSD A.r.l. Via Valle 



Miglioretti, 28 PINO T.SE (TO), al canone annuo di € 4.800,00, applicando il rialzo percentuale offerto del 

20%. 

 

Conseguentemente il corrispettivo contrattuale complessivo per l’intero biennio sarà di complessivi Euro 

9.600,00 la ditta dovrà inoltre versare la somma di Euro 300,00 annuali di rimborso spese per assicurazione 

dei locali come previsto dall’art. 5 del capitolato relativo alla gestione. 

 

Dato atto che sono attualmente in corso le procedure, ai sensi dell’art.  36, commi 5 e 6 del D.lgs 50/2016 e 

dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000, volte ad effettuare i controlli sulla veridicità delle dichiarazioni – previste 

nella lettera di invito – presentate dall’aggiudicataria per la partecipazione alla gara e relative al possesso dei 

requisiti di ordine generale, economico-finanziari e tecnico-professionali, il tutto propedeutico alla formale 

stipula del contratto di appalto; 

 

Visti: 

 il T.U.E.L. n. 267/2000;  

 il D.Lgs. n. 50/2016;  

 il D.P.R. n. 207/2010; 

DETERMINA 
 

Di approvare i Verbali di gara n° 1/1, 2/2 e 3/3 del 22/02/2017, relativi alla procedura ristretta ai sensi 

dell’art. 95 comma 2, art. 63 e 216, comma 9 del D.L.gs. 50/2016, per il servizio di gestione della piscina 

con annesso locale bar siti in località Trambiè dal 01/04/2017-31/03/2019 con opzione per anni due 

rinnovabili a pari condizione e durata – CIG Z5E1C1265B, allegati al presente atto per divenirne parte 

integrante e sostanziale. 

 

Di approvare la proposta di aggiudicazione provvisoria dei servizi in oggetto, ai sensi dell’art. 33, comma 1 

del D.lgs 50/16, alla Ditta DINAMICA SPORT SSD A.r.l. Via Valle Miglioretti, 28 PINO T.SE (TO), al 

canone annuo di €4.800,00, applicando il rialzo percentuale offerto del 20% . 

 

Di rilevare che conseguentemente il corrispettivo contrattuale complessivo per l’intero biennio sarà di 

complessivi Euro 9.600,00 la ditta dovrà inoltre versare la somma di Euro 300,00 annuali di rimborso spese 

per assicurazione dei locali come previsto dall’art. 5 del capitolato relativo alla gestione. 

 

Di avviare contestualmente le procedure ai sensi dell’art.  36, commi 5 e 6 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 71 

del D.P.R. 445/2000, volte ad effettuare i controlli sulla veridicità delle dichiarazioni, previste nella lettera di 

invito, presentate dall’aggiudicataria per la partecipazione alla gara e relative al possesso dei requisiti di 

ordine generale, economico-finanziari e tecnico-professionali, il tutto propedeutico alla formale stipula del 

contratto di appalto. 

 

Di riservare a successivo provvedimento l’attribuzione dell’efficacia dell’aggiudicazione, da cui discende la 

possibilità di stipulare il contratto secondo quanto previsto dall’art. 32 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

OLIVETTI CELESTINA 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, con esso si 

attesta esclusivamente  l’esatta imputazione della spesa al capitolo di PEG e la 

capienza del relativo stanziamento . 

 

Cantoira , lì _____02/03/2017_______ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 

 

 

La presente viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Cantoira per 

15 giorni consecutivi dal ______02/03/2017_______ al __17/03/2017_______ ed è 

ESECUTIVA ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267 del 18/08/2000: 

 

  Dalla data di apposizione del visto del responsabile del Servizio Finanziario 

riportato in calce alla stessa; 

 

 Dalla data della sua adozione, non ricorrendo gli estremi per l’apposizione  del 

visto del Responsabile del Servizio finanziario. 

 

 

Cantoira, lì 02/03/2017 

 

 

Il Segretario Comunale 

CHISARI Dott.ssa Concetta 

 

 

 

 

  

  

  

 
 
 

 


